

| Balanco Orcamentario Receita | | | | | | | |
|---|------------------|------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|------------------------|
| PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDREINA - PR | | | | | | | |
| RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA | | | | | | | |
| BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITA | | | | | | | |
| ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL | | | | | | | |
| JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO | | | | | | | |
| REPUBLICAÇÃO | | | | | | | |
| RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) | Em Reais | | | | | | |
| Receitas | Previsão | | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (e-c) |
| | Inicial | Atualizada (a) | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receitas (Exercício) | | | | | | | |
| Intra-Orcamentárias (II) | 1.549.862.000,00 | 1.610.681.302,29 | 255.276.677,06 | 15,85 | 1.442.619.560,51 | 89,57 | 168.061.741,78 |
| Receitas Correntes | 1.340.752.000,00 | 1.390.747.915,01 | 250.686.635,55 | 18,03 | 1.389.886.335,92 | 99,94 | 861.579,09 |
| Receita Tributária | 468.954.000,00 | 470.186.904,99 | 71.227.849,11 | 15,15 | 421.134.384,59 | 89,57 | 49.052.119,50 |
| Impostos | 442.957.000,00 | 442.957.000,00 | 69.396.322,00 | 15,67 | 396.313.135,68 | 89,47 | 46.643.864,32 |
| Taxas | 25.916.000,00 | 27.148.904,99 | 1.831.248,45 | 6,75 | 24.812.157,68 | 91,39 | 2.336.346,41 |
| Contribuição de Melhoria | 81.000,00 | 81.000,00 | 278,66 | 0,34 | 9.091,23 | 11,22 | 71.908,77 |
| Receita de Contribuições | 63.832.000,00 | 63.832.000,00 | 17.511.061,69 | 27,43 | 64.579.132,02 | 101,17 | (747.132,02) |
| Contribuições Sociais | 44.991.000,00 | 44.991.000,00 | 14.614.372,33 | 32,48 | 46.436.960,04 | 103,21 | (1.445.960,04) |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | - | - | - | - | - | - | - |
| Contribuição de Iluminação Pública | 18.841.000,00 | 18.841.000,00 | 2.896.689,36 | 15,37 | 18.142.171,96 | 96,29 | 698.828,02 |
| Receita Patrimonial | 40.222.000,00 | 62.216.810,02 | 10.757.448,21 | 17,29 | 85.164.109,21 | 136,88 | (22.947.299,19) |
| Receitas Imobiliárias | 329.000,00 | 329.000,00 | 62.715,00 | 19,06 | 371.959,90 | 113,06 | (42.959,90) |
| Receitas de Valores Mobiliários | 39.881.000,00 | 42.165.810,02 | 10.694.733,21 | 25,36 | 65.062.149,31 | 154,35 | (22.916.339,29) |
| Receita de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensações Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Área de Domínio Público | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Cessão de Direitos | - | 19.710.000,00 | - | - | 19.710.000,00 | 100,00 | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | 12.000,00 | 12.000,00 | - | - | - | - | 12.000,00 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | 37.226.000,00 | 38.490.520,00 | 7.517.865,75 | 19,53 | 40.021.347,99 | 103,98 | (1.530.827,99) |
| Transferências | | | | | | | |
| Correntes | 662.165.000,00 | 686.162.322,71 | 115.655.856,04 | 16,86 | 686.438.456,85 | 100,04 | (276.134,14) |
| Transferências Intergovernamentais | 655.023.000,00 | 676.847.713,72 | 113.694.292,67 | 16,80 | 678.421.612,02 | 100,23 | (1.573.898,30) |
| Transferências de Instituições Privadas | 438.000,00 | 438.000,00 | 746.968,75 | 170,54 | 1.073.001,32 | 244,98 | (635.001,32) |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | 545.000,00 | 545.000,00 | 247.034,93 | 45,33 | 502.734,12 | 92,24 | 42.265,88 |
| Transferências de Convênios | 6.159.000,00 | 8.331.608,99 | 967.559,69 | 11,61 | 6.441.109,39 | 77,31 | 1.890.499,60 |
| Transferências para o Combate à fome | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Correntes | 68.353.000,00 | 69.859.758,19 | 28.018.554,75 | 40,11 | 92.548.905,26 | 132,48 | (22.689.147,07) |
| Multas e Juros de Mora | 22.480.000,00 | 22.480.000,00 | 21.551.415,54 | 95,87 | 50.725.305,90 | 225,65 | (28.245.305,90) |
| Indenizações e Restituições | 14.972.000,00 | 14.973.993,68 | 1.182.353,46 | 7,90 | 12.815.747,39 | 85,59 | 2.158.246,29 |
| Receita da Dívida Ativa | 26.623.000,00 | 26.623.000,00 | 3.410.853,37 | 12,81 | 23.167.792,74 | 87,02 | 3.455.207,26 |
| Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atual do RPPS | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Correntes Diversas | 4.278.000,00 | 5.782.764,51 | 1.873.932,38 | 32,41 | 5.840.059,23 | 100,99 | (57.294,72) |
| Receitas de Capital | 209.110.000,00 | 219.933.387,28 | 4.588.041,51 | 2,09 | 52.733.224,59 | 23,98 | 167.200.162,69 |
| Operações de Crédito | 144.551.000,00 | 144.551.000,00 | 406.791,76 | 0,28 | 42.368.670,84 | 29,31 | 102.182.329,16 |
| Operações de Crédito Internas | 140.734.000,00 | 140.734.000,00 | 406.791,76 | 0,29 | 42.368.670,84 | 30,11 | 98.365.329,16 |
| Operações de Crédito Externas | 3.817.000,00 | 3.817.000,00 | - | - | - | - | 3.817.000,00 |
| Alienação de Bens | 336.000,00 | 336.000,00 | 569.386,40 | 169,46 | 629.386,40 | 187,32 | (293.386,40) |
| Alienação de Bens Móveis | 151.000,00 | 151.000,00 | 569.386,40 | 377,08 | 569.386,40 | 377,08 | (418.386,40) |
| Alienação de Bens Imóveis | 185.000,00 | 185.000,00 | - | - | 60.000,00 | 32,43 | 125.000,00 |
| Amortização Empréstimos | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Capital | 63.556.000,00 | 74.379.387,28 | 3.611.863,35 | 4,86 | 9.735.167,35 | 13,09 | 64.644.219,93 |
| Transferências Intergovernamentais | 10.000.000,00 | 11.223.111,19 | 468.198,74 | 4,17 | 2.984.103,70 | 26,59 | 8.239.007,49 |
| Transferências de Instituições Privadas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferência de Outras Instituições Públicas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Convênios | 53.556.000,00 | 63.156.276,09 | 3.143.664,61 | 4,98 | 6.751.063,65 | 10,69 | 56.405.212,44 |
| Transferências para o Combate à Fome | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas de Capital | 667.000,00 | 667.000,00 | - | - | - | - | 667.000,00 |
| Integração do Capital Social | - | - | - | - | - | - | - |
| Div. Atm. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas de Capital Diversas | 667.000,00 | 667.000,00 | - | - | - | - | 667.000,00 |
| Receitas (Intra-Orcamentárias) (II) | 151.674.000,00 | 151.674.000,00 | 37.404.194,17 | 24,66 | 145.940.139,41 | 96,22 | 5.733.860,59 |
| Subtotal das Receitas (II) = (II + III) | 1.701.536.000,00 | 1.762.355.302,29 | 292.680.871,23 | 16,81 | 1.588.559.699,92 | 90,14 | 173.795.602,37 |
| Operações de Crédito/Refinanciamento (IV) | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Subtotal c/ Refinanciamento (IV) = (IV + V) | 1.701.536.000,00 | 1.762.355.302,29 | 292.680.871,23 | 16,81 | 1.588.559.699,92 | 90,14 | 173.795.602,37 |
| Déficit (VII) | - | 179.684.688,45 | 9.197.807,32 | 5,12 | 909.315,16 | - | 178.775.374,27 |
| Total (VII) = (V + VI) | 1.701.536.000,00 | 1.942.039.991,74 | 301.878.678,55 | 15,54 | 1.589.469.015,10 | 81,85 | 352.570.976,64 |
| Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) | - | - | - | - | - | - | - |
| Superávit Financeiro | - | - | - | - | - | - | - |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | - | - | - | - | - | - |

